ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Disponible en caja y bancos

Inversiones Temporales

Cuentas a Cobrar Corrientes

Anticipos a Corto Plazo

Inventarios Materiales y Suministros

Gastos Pagados por Anticipado

ACTIVO NO CORRIENTE

Cuentas Por Cobrar a Large Plazo

Documentos a Cobrar a Largo Plazo

Tierras y Terrenos

Edificios

Depreciacidn Acumulada de Edificios

Equipo de oficina

Depreciacion Acumulada de Equipo de Oficina
Equipo Educacional

Depreciacidn Acumulada de Equipo Educacional
Equipos de Transporte

Depreciacion Acumulada de Equipo de transporte
Equipos de Produccion

Depreciacién de Equipos de Produccion

Equipos de Comunicaciones

Depreciacion Acumulada de Equipos de Comunicaciones
Activos Biologicos

Libros Revista y Otros Elementos Colec.
Depreciacdn Acumulada de Libros Revistas y otros Coleccionables
Construcciones de Bienes de dominio Privado
Adquisicion de activos intangibles

Depreciacion de actives intangibles

TOTALES
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SERGIO DAVID CAMBAR ROSA

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONDENSADA
AL 30 DE ABRIL DEL 2018

202,061,446.056
38,562,492.31
29,492,992.71
45844,738.30
2782236.76
1,139,583.43

7,900,378.39
435,889.79
2.044,538.18
235770,383.41
(81,560,534.94)
98,427,674.72
(96,579,111.38)
48,152,327.11
(48,406,458.85)
24,858,988.96
(24,858,988.96)
197,364,301 .14
(158,321,678.47)
§48,074.57
(605,360.97)
63,300.00
548,873.64
(520,985.77)
32,106,969.05
(9,200,838.80)

EN LEMPIRAS

PASIVO

319,883,499.56 PASIVO CORRIENTE
Cuentas Por Pagar Comerciales
Remuneraciones Por Pagar
Aportes y Retenciones Por Pagar
Otras Cuentas Por Pagar
PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo
228.467,740.82 Deuda Publica Interna
PATRIMONIO
RESULTADOS
Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio

548,351,240.38 .

88,818,726.40
49,440,657.17
10,883,656.92

239,913.51

25,933,095.47
49,848,109.15

238,133,381.11
85,053,800.65

149,382,854.00

75,781,204.62

323,187,181.76
323,187,181.76

548,351,240.38



