INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONDENSADA AL 30 DE ABRIL DEL 2018 EN LEMPIRAS

ACTIVO

PASIVO

					440 200 054 00
ACTIVO CORRIENTE		319,883,499.56	PASIVO CORRIENTE	00 040 700 40	149,382,854.00
Disponible en caja y bancos	202,061,446.05		Cuentas Por Pagar Comerciales	88,818,726.40	
Inversiones Temporales	38,562,492.31		Remuneraciones Por Pagar	49,440,657.17	
Cuentas a Cobrar Corrientes	29,492,992.71		Aportes y Retenciones Por Pagar	10,883,556.92	
Anticipos a Corto Plazo	45,844,738.30		Otras Cuentas Por Pagar	239,913.51	
Inventarios Materiales y Suministros	2,782,236.76		PASIVO NO CORRIENTE		75,781,204.62
Gastos Pagados por Anticipado	1,139,593,43		Deudas a Largo Plazo	25,933,095.47	
ACTIVO NO CORRIENTE		228,467,740.82	Deuda Publica Interna	49,848,109.15	
	7,900,378.39		PATRIMONIO		323,187,181.76
Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo	435,889.79		RESULTADOS		323,187,181.76
Documentos a Cobrar a Largo Plazo	2,044,538.18		Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	238,133,381.11	
Tierras y Terrenos	235.770.383.41		Resultado del Ejercicio	85,053,800.65	
Edificios	(81,560,534.94)		Troumado dos Ejorosos		
Depreciación Acumulada de Edificios	98,427,674.72				
Equipo de oficina				\	
Depreciación Acumulada de Equipo de Oficina	(96,579,111.38)				
Equipo Educacional	48,152,327.11			\	
Depreciación Acumulada de Equipo Educacional	(48,406,458.85)			1	
Equipos de Transporte	24,858,988.96			1	
Depreciación Acumulada de Equipo de transporte	(24,858,988.96)			\	
Equipos de Producción	197,364,301.14			1	
Depreciación de Equipos de Producción	(158,321,678.47)			\	
Equipos de Comunicaciones	848,074.57			\	
Depreciación Acumulada de Equipos de Comunicaciones	(605,360.97)			1	
Activos Biologicos	63,300.00			\	
Libros Revista y Otros Elementos Colec.	548,873.64			\	
Depreciacón Acumulada de Libros Revistas y otros Coleccionables	(520,985.77)			\	
Construcciones de Bienes de dominio Privado	-			\	
Adquisicion de activos intangibles	32,106,969.05			\	
Depreciacion de activos intangibles	(9,200,838.80)				
				/	
				1	
				/	
				\	
				1	
			_		
		E40 2E4 240 20	<u>-</u>		548.351.240.38

TOTALES

548,351,240.38

548,351,240.38

CONTADOR GENERAL SERGIO DAVID CAMBAR ROSA